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Chuo gourmet

新製品特集

オ　ク　タ　ル
プラスチック
使 用 量 以上

削減50%
環境配慮型素材　　　　　を使用した内嵌合の新しいテーブルウェア。

漏れにくい内嵌合

綺麗な蓋の閉め方

フランジが持ち手に

環境配慮素材の刻印

蓋に方向性はありませんが、プラマーク刻印が
手前になるよう蓋をセッティングして閉めて頂
くと、より綺麗な見栄えでご使用頂けます。

容器底面が熱くなってしまった際に
持ち手としてご使用頂けます。中身が漏れにくくなっていることで

より幅広いメニューに対応します。

容器底面の刻印で環境配慮を
アピールできます。

環境に配慮した素材
主原料：タルク

New products

野菜と鶏のトマト煮込み
ＴＡオクタル　２３－１７　ＢＫ

シリーズ名〈オクタル〉の 由来：英語で八角形を意味するOCTAGON ＋  TALFA の TAL 

タルファー
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プラスチック使用量を
50%以上削減した
環境配慮型素材です。 (当社PP比)

※

(当社PP比)使用

プラスチック
使用量CO₂排出量天然資源

以上
削減タルク -49% 50%

食材を盛り付ける部分を丸(楕円)、外形を八角形にすることにより

※同重量における当社素材間の比較結果です。（当社調べ）
　個別製品間で比較する場合は形状・サイズ毎に
　CO₂削減効果は異なりますので営業担当までお問い合わせください。

盛り付けた時は、食材と容器のデッドスペースを目立ちにくく、陳列する時は容器同士のデッドスペースを削減できるよう、
四角形状と丸形状の、それぞれの良い点を取り、形状デザインを行っています。

かたちの理由

Design

食材 食材

Before After Before After

デッドスペースを削減！詰まった感を演出！

食材と容器のデッドスペース 容器同士のデッドスペース

規格一覧　素材 ： ●TA（電子レンジ対応） ●OPS

オクタル サイズ（㎜） 入数 蓋

ケース 袋 BK 素材 高さ（㎜）
TA  オクタル 22 - 22 218×218×30 300 50 ● ● 31
TA  オクタル 23 - 17 225×165×30 400 50 ● ● 31
TA  オクタル 26 - 18 255×184×31 400 50 ● ● 31

鶏と野菜のグリル
ＴＡオクタル　２２－２２　ＢＫ

海鮮焼きそば
ＴＡオクタル　２６－１８　ＢＫ
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新製品特集

ク　ク　リ

開けやすいベロ付き

MAPKA素材で染みにくい、くっつきにくい

蓋の水滴防止機能
容器の外に水滴が漏れる
のを防ぎます

底面のバイオマスマーク
底面でしっかり環境配慮を
アピール！

※イメージ図

こだわりメニューが伝わる シンプルなテイクアウト容器 

New products
ベーグルサンドイッチ
ＭＰＫククリ　１９－１７　ＯＷ

シリーズ名＜ククリ＞の 由来：ギリシャ語で[繭(まゆ)] という意味。繭のような丸っこい形状をイメージ
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規格一覧　素材 ： ●MPK（電子レンジ対応）

ククリ サイズ（㎜） 入数

ケース 袋 OW
MPK ククリ 19 - 17 190 ×170 ×40 400 50 ●
MPK ククリ 24 - 17 235 ×170 ×45 400 50 ●

蓋

素材 高さ（㎜）
● 35
● 35

●OPS

紙
主原料

使用
50%
バイオマス原料

-41%
CO2排出量

(当社PP比 )

※

※ MAPKAは紙パウダーを主原料とするため、紙由来の品質特性があります。
　 紙を混成させる都合上、表面に色ムラや白点・炭化した黒点が出る場合があります。

※同重量における当社素材間の比較結果です。（当社調べ）
　個別製品間で比較する場合は形状・サイズ毎に
　CO₂削減効果は異なりますので営業担当までお問い合わせください。
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サトウキビ由来
バ イ オ マ ス 使用10%

新製品特集

シ　ー　ル　ド

SHIELDバイオ
CT

植物由来プラスチック素材

バイオCT

蓋を確実にロック 開封の痕跡を残す

スナップ部分を止めて蓋を確実にロック。正しい
位置からしか開封できないようになっています。

スナップ部の嵌合を外して開封すると、痕跡が残る
ミシン目構造を採用しています。

容器の未開封が一目瞭然の開封識別機能つき

ガパオライス
ＢＣＴシールド　２０－１６　ＢＫ

サンドイッチセット
ＢＣＴシールド　２４－１９　ＢＫ
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バイオCTは
植物由来プラスチックを
10%使用した
環境配慮型製品です。

-7%
CO2排出量

(当社CT比 )

サトウキビ
植物由来

使用
10%
バイオマス原料

蓋に触らせないから、こじ開け防止
内嵌合にすることに加え、蓋のカット部を本体の内側に食い込ませることで極力、
蓋に触れない構造になっています。そのため、開封口以外からのこじ開けを防止
できます。

New products

規格一覧　素材 ： ●BCT（電子レンジ対応） ●OPS

SHIELD サイズ（㎜） 入数 蓋

ケース 袋 BK 素材 高さ（㎜）
BCTシールド 20-16 195 × 160 × 52 800 50 ● ● 10
BCTシールド 24-16 240 × 160 × 52 600 50 ● ● 10
BCTシールド 24-19 240 × 188 × 52 400 50 ● ● 10

ジェノベーゼ
ＢＣＴシールド　２４－１６　ＢＫ

※

※同重量における当社素材間の比較結果です。（当社調べ）
　個別製品間で比較する場合は形状・サイズ毎に
　CO₂削減効果は異なりますので営業担当までお問い合わせください。
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スープが

本体と中皿が内嵌合  だから
持ち帰りやデリバリーの配達中も
中身が漏れにくく安心！

漏れにくい！

新製品特集

ばち

TPめん鉢
麺・どんぶりメニューのテイクアウトに

New products

New products

醤油ラーメン
ＴＰめん鉢　Ｍ２０　ＩＶ－黒／中皿

※M20の場合

※
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M18蓋・
中皿フタ

耐熱性◎
断熱性◎
保温性◎

中皿付き
で広がる
メニュー

あつあつの
汁系メニューに
最適！

具材を分けて
盛りつければ
できたてのおいしさ！

New products

※M20の場合

※

天ぷらうどん
ＴＰめん鉢　Ｍ２０　ＩＶ

長崎風ちゃんぽん
ＴＰめん鉢　Ｍ２０　ＩＶ－黒

餃子&唐揚げ
T P めん鉢　M２０　中皿フタ

チャーシュー丼
T P めん鉢　M １８　黒両

13
31

●●

●

●

●

50
50

600
400

176φ×71
196φ×80

TPめん鉢　M18
TPめん鉢　M20

高さ
(mm)素材

蓋
高さ
(mm)素材

中皿フタ

IV 黒両袋ケース
入　数

サイズ(㎜)めん鉢

素材：●TP(電子レンジ対応)  ●PP  ●OPS

●

48
57

●

●

●

●

IV-黒 高さ
(mm)素材

中皿

-
32●

※中皿フタのケース入数は本体の半分、袋入数は 25 枚です。
※M20 中皿は内嵌合です。

09



削減
%

New products

新製品特集

トランスフォーム

TFボウルC-APG

約50%
減容率

before after

小さくつぶしてエコな容器

リサイクル
PET使用
CO₂排出量 -27%

before after

M13    50 枚
つぶさずに袋に入れた場合

M13    50 枚
つぶして袋に入れた場合

45L 袋で比較

トマトとモッツァレラチーズのサラダ
Ｃ－ＡＰＧ　ＴＦボウル　Ｍ１７
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リサイクル
PET

エコマーク
認定CO2排出量-27%

(当社A-PET 比 )使用
認定番号 15 118 006

蓋をする 上から押してつぶす

底を内側に折り込む 完了

正しいつぶし方

❶

❷

HOW TO CRASH

規格一覧　素材 ： ●C-APG

TFボウル サイズ（㎜） 入数 蓋

ケース 袋 透明 素材 高さ（㎜）
C-APG TFボウル M13 130φ×50 1000 50 ● ● 19
C-APG TFボウル M15 150φ×58 800 50 ● ● 19
C-APG TFボウル M17 170φ×70 600 50 ● ● 19

※

カットフルーツ
Ｃ－ＡＰＧ　ＴＦボウル　Ｍ１３

海老とホタテのサラダ
Ｃ－ＡＰＧ　ＴＦボウル　Ｍ１５

※同重量における当社素材間の比較結果です。（当社調べ）
　個別製品間で比較する場合は形状・サイズ毎に
　CO₂削減効果は異なりますので営業担当までお問い合わせください。
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キンパとねぎ塩
サムギョプサル弁当

CT リル　24-20C　BK

アジアン

Asian

採用
事例

手作りにこだわった本格的な韓国料理の
テイクアウト。ボリューム感が出しやす
く、中身が映える黒色容器がぴったり。

タンドリーチキン
＆ジャンバラヤ（シーザー風味

  チーズソース）

CT グルメハウス　D24　ベル GN-BK
採用
事例

インドとアメリカの名物が一度に味わ
えるメニュー。中身を引き立てる色柄、
テープレスが高評価！

海老とレタスのオコゲ入り
レモングラスチャーハン弁当

CT グルメハウス　M19　メイ R-BK
採用
事例

人気のベトナム外食店が手掛けるテイクアウトメニュー。
百貨店で目玉店舗に！
アジアンイメージを演出しやすい色柄がポイント。

850 円（税込）

538 円（税込）

780 円（税込）
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グルメハウス

ケースキャリー 袋
入　数

素材
蓋

BK W
CTキャリー K28-18
CTキャリー 八角24

275×180×48
240×240×48

400
400

50
50

23
23

●
●

●
●

●
●

サイズ(㎜) 高さ
(mm)

素材： ●CT(電子レンジ対応)   ●OPS

ケース BK
リル 袋

入　数

ケース 袋
入　数

サイズ（㎜）

サイズ（㎜）

素材 高さ
（mm）

蓋

素材 高さ
（mm）

蓋
素材 高さ

（mm）

浅蓋

CTリル 22-22C
CTリル 24-20C
CTリル 24-20L

CTグルメハウスM19
CTグルメハウスM21
CTグルメハウスD21
CTグルメハウスD24
CTグルメハウスDS24

217×217×30
241×195×30
241×195×30

190×190×27
211×211×27
209×156×26
235×175×27
235×175×27

-
-
-
30
30

32
35
32
35
35

600
300
800
600
600

600
600
600

50
50
50

30
30
30

●
●
●

●
●
●

●
●
●

●
●
●

黒白赤黒-BK

※この規格一覧のほかにもラインアップがございます。詳しくはCHUOGUIDEを参照いただくか、営業担当までお問い合わせください。

NP-BKW NGR-BKBK

素材： ●CT(電子レンジ対応)   ●OPS

素材： ●CT(電子レンジ対応)   ●OPS

素材： ●CT(電子レンジ対応)   ●OPS
蓋 蓋-44H

サイズ（㎜）

50
50
50
50
50

麻婆豆腐弁当

CT キャリー　八角 24　BK

アジアン

Asian

採用
事例

ホテル内のレストランで作られたテイクアウト弁当。
高さのある仕切りなので、中身が漏れにくい。

スタメンデリ

CT 沙楽　KS24-12A　NP-BK
採用
事例

百貨店の目玉店舗が作るベトナム料理。
そのまま食卓に出せる上質さがポイント！

540 円（税込）

850 円（税込）

(mm)素材(mm)素材袋ケース

入　数

-
44
-

50
50
50

800
400
400

240×120×22
240×180×22
240×240×22

CT沙楽　KS24-12A
CT沙楽　KS24-18A
CT沙楽　KS24-24A

35
35
35

沙楽
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洋食

Western style

オレガノ香る
ハーブチキン＆ミートソース

TP ボレノ　M24-18　黄
採用
事例

スパイス料理と相性が良いハーブの「オレガノ」で
差が出るメニュー！艶のある質感とスプーンですく
いやすい形状がポイント。

チキンステーキ×
デミハンバーグ洋風プレート

BCT グリル　24-18　さや TBR
採用
事例

ステーキとハンバーグが入ったよくばりメニュー。
このメニューに鉄板風の柄がマッチすると好評を
頂き、ご採用。

538 円（税込）

700 円（税込）

ホテル特製
オムハヤシライス

TA　DINER　K25-13　BK
採用
事例

ホテル内の特製オムハヤシライス。環境
配慮型の容器であることと、レンジで加
熱しても持ちやすい形状がポイント。

580 円（税込）
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サイズ（㎜）

素材： ●TP(電子レンジ対応) ●OPS

ケース 紺 緑
ボレノ 袋

入　数
赤茶

TPボレノ M20-16
TPボレノ M24-18

204×164×40
244×184×40

600
450

50
50

34
34

●
●

●
●

黄アリアG
●
●

●
●

●
●

●
●

蓋-34H
高さ
(mm)素材

-
20●

蓋-20H
高さ
(mm)素材

素材：●TA(電子レンジ対応) ●OPS

ケースDINER 袋
入　数

素材
LID (蓋)

BK W
TA DINER K19-13
TA DINER K25-13
TA DINER K25-15
TA DINER M25-15
TA DINER M28-17

190×128×30
250×128×35
250×150×32
248×151×35
280×170×35

900
600
400
400
300

50
50
50
50
50

23
23
23
23
23

●
●
●
●
●

●
●
●
●
●

サイズ(㎜) 高さ
(mm)

高さ（㎜）

素材：●BCT(電子レンジ対応) 　 ●OPS

ケース
蓋

グリル サイズ(㎜) 袋
入　数

素材
600
600
600

50
50
50

37
37
37

高さ（㎜）
浅蓋

素材
-
31
31

BK 黒赤 さやTBR ロカGR

●
●
●

●
●
●

●
●
●

●
●
●

●
●
●

●
●

BCTグリル24-18
BCTグリル24-21C
BCTグリル24-21L

245×180×27
245×209×27
245×209×27

規格一覧はP.23へ

規格一覧はP.23へ

●

●

●
●

●

洋食

Western style

鶏肉のコンフィ

CT 沙楽　M24-16　NGR-BK
採用
事例

鶏肉を低温でじっくり加熱した料理。
目を引くデザイン性と穏やかな色味の
バランスが良いということでご採用。

豚肉のクリーム煮

CT 沙楽　M24-16　NP-BK
採用
事例

一度に野菜も食べられるプレート。沙楽
特有の質感と色味が料理にマッチしてい
ると高評価！

980 円（税込）

980 円（税込）
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黒毛和牛の
牛すじカレーライス

SD ビストロ　M24-18　仕切　BK / 仕切　蓋

カレー・サラダ

Curry

採用
事例

仕切りつきの容器がカレーライスにぴっ
たり！コンパクトで持ちやすく、スプー
ンですくいやすい。

チキンライス弁当
（カレー）

CT キャリー　K28-18　BK
採用
事例

ダム型の高い仕切りでこぼれにくい！
深型で盛り付けやすく、具沢山なチキン
ライスもしっかり入る。

ROY’s カレーライス

CT-OJ ランチ　BL
採用
事例

弁当とオードブルの専門店でご採用。日替わり
でメンチカツカレーや牛ほほ肉カレーも展開。
アイキャッチ性のある丸型＆仕切り形状で、
カレー以外のメニューにも使用。

490 円（税込）

918 円（税込）

494 円（税込）
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ケース
キャリー

袋
入　数

素材
蓋

BK W
CTキャリー K28-18
CTキャリー 八角24

275×180×48
240×240×48

400
400

50
50

23
23

●
●

●
●

●
●

サイズ(㎜) 高さ
(mm)

素材： ●CT(電子レンジ対応) ●OPS

高さ（㎜）

素材： ●CT(電子レンジ対応) ●OPS

ケース
蓋

OJランチ サイズ(㎜) 袋
入　数

素材
400 50 23

BL

● ●CT-OJランチ 235φ×48

高さ（㎜）

素材：●OPS

ケース
蓋

クリアボウル サイズ(㎜) 袋
入　数

素材
800
600
1200
400
800

50
50
50
50
50

23
25
-
28
-

透明

●
●
●
●
●

■
■

■

クリアボウル小
クリアボウル中
クリアボウル中　身
クリアボウル大
クリアボウル大　身

130φ×50
150φ×58
150φ×58
180φ×70
180φ×70

※ □は必ず本体・中蓋・上蓋がセット、 □は必ず本体・中蓋 2・上蓋 2がセットになります。※1は U字穴付きもあります。

素材： ●SD(電子レンジ対応)  ●SPP/PP(電子レンジ対応) ●OPS

ケース W BK
ビストロ

袋
入　数

素材 高さ
（㎜）

仕切蓋※1

SDビストロ M20-16
SDビストロ M20-16深
SDビストロ M22-17
SDビストロ M24-18
SDビストロ M24-18 仕切

200×160×40
200×160×60
220×170×40
240×180×40
240×180×50

600
600
450
450
450

50
50
50
50
50

-
-
-
-
25

●
●
●
●
●

●
●
●
●
● ●

素材 高さ
（㎜）

蓋※1

25
25
25
25
25

●
●
●
●
●

素材 高さ
（㎜）

上蓋2

-
23
-
-
-

●

素材 高さ
（㎜）

中蓋2

-
25
-
-
-

●

素材 高さ
（㎜）

上蓋※1

-
11
-
-
-

●

素材 高さ
（㎜）

中蓋

-
30
-
-
-

●

サイズ（㎜）

※■はセット梱包品です。

規格一覧はP.15へ

サラダボックス

クリアボウル　大

カレー・サラダ

Salad

採用
事例

サラダ専門店でご採用！深型で盛り付けやすく、食べや
すい。小サイズから大サイズまで各種展開も可能◎

イタリア産ブッラータチーズと
熟成プロシュートのカプレーゼ

TA　DINER　K25-15　BK
採用
事例

環境配慮型の素材である点とスタイリッシュなデザイン性・
量目が合致してご採用！

798 円（税込）

1,290 円（税込）
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誉の膳

松花堂 7寸 -4/ 金･杉 ( ボ )

和食

Bento

採用
事例

高級感が出る折箱で、中容器の金色を評価
頂き、テイクアウト用でご採用。中皿がセッ
トで梱包されていて管理がしやすい。

さば塩焼き弁当

CWA27-17V　黒ｰちぎり ( ボ )
採用
事例

鮮魚専門店の焼き魚弁当でご採用。
優れた積み重ね機能なので、しっかりと
崩れず重なり、バックヤードの省スペー
スも実現。

ロースとんかつ弁当

CWA27-17V　黒 - 赤杉 ( ボ )
採用
事例

とんかつ専門店でご採用。
黒の中容器で、とんかつが引き立つ色合い。
本体が浅型で高蓋なので驚きのボリューム
感を演出。

3,024 円（税込）

627 円（税込）

1,100 円（税込）
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松花堂素材：●PSP［側材］●紙［底板］●HIPS［中皿］/OPS［蓋］
CWA素材：●PSP［側材］●HIPS［中容器］/OPS［蓋］

庵里丼素材：●SD(電子レンジ対応)  ●HIPS/OPS

金・杉 黒-赤杉 素材
蓋

松花堂7寸-4
CWA27-17V
SD庵里丼K15 深

214×214×42
267×175×39
148×148×57

160
160
400

20
20
50

R-輪Y黒-ちぎり

●
● ●

●

■
■

8
26

ケース松花堂・CWA・庵里丼 袋
入　数

サイズ(㎜) 高さ
(mm) 素材

蓋-15H(U字）

● 15

高さ
(mm) 素材

蓋-30（U字）

● 30

高さ
(mm) 素材

外嵌合蓋

● 31

高さ
(mm)

素材：●CF ●CT(電子レンジ対応)  ●OPS

黒-BK きりY-BK 素材
浅蓋 蓋

CFあわせ箱 18-14
CT中皿 18-14
CFあわせ箱 21-12
CT中皿 21-12
CT中皿 21-12 S

180×140×36
168×128×35
218×118×36
206×106×35
206×106×35

800
800
800
800
800

50
50
50
50
50

赤-BKBK
●

●

●

●
●

●
●

●

●
●

●

●
●

●

●

●

●

29
－
29
－
－

34
－
34
－
－

ケースあわせ箱 袋
入　数

サイズ(㎜) 高さ
(mm) 素材 高さ

(mm)金-BK

※黒 -BK は内側黒ラミです。

 
※この規格一覧のほかにもラインアップがございます。詳しくはCHUOGUIDEを参照いただくか、営業担当までお問い合わせください。

※■はセット梱包品です。

和食

Dov

カツ重

CF あわせ箱　21-12　きり Y-BK / CT 中皿　21-12　BK
採用
事例

手づくりの味を味わえると人気の定食屋さんのお持ち帰り
メニュー。ボリューム満点のカツ重でご採用。
3点式の容器で上質感を演出できる点を評価頂きました。

上カルビ丼

SD 庵里丼　K15 深　R- 輪 Y / 外嵌合蓋　30H
採用
事例

テイクアウトに特化したカルビ丼専門店
でご採用！高さ違いの蓋ラインアップで、
大盛りメニューにも対応可能◎

950 円（税込）

480 円（税込）

－

－
－

－
－

－
－
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女子大学コラボ弁当企画で、容器の彩り
の良さが学生からも支持を得てご採用。
かわいらしい見た目で働く女性の目がと
まります。

ヴィーガン弁当

MPK街デリ　BOX20-19Y　OW

トピックス　ヴィーガン・もち麦

採用
事例

ヴィーガンとは完全菜食主義のこと。肉・
魚に加えて、動物由来の食材が入ってな
いお弁当でダイエット効果や便秘解消等
の効果あり？！

おから＆もち麦入り！
彩り野菜のドライカレー

CT 沙楽　M20　ベリー BY
採用
事例

もち麦ご飯（明太しらす）

CT いぶき丼　M17　めぐり R-BK
採用
事例

もちっと食感がおいしく人気のもち麦ご飯を
使った丼メニュー。
片手で閉めやすく開きにくい蓋で作業性◎

TOPIX

1,260 円（税込）

430 円（税込）

321 円（税込）

規格一覧はP.23へ
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素材：●CT(電子レンジ対応)  ●OPS

BK きらR-BK 素材
蓋

CTいぶき丼 M17
CTいぶき丼 M19

174φ×39
185φ×39

600
400

50
50

染草B-BKめぐりR-BK
●
●

●
●

●
●

●
●

●
●

●
●

31
31

ケースいぶき丼 袋
入　数

サイズ(㎜) 高さ
(mm)さいがGN-BK

そめくさ

素材：●紙  ●PP/SPP  ●OPS ●A-PET

茶 白 牛 キッズ ケース 袋
中皿・蓋  入数

おりがみカップ特小
おりがみカップ小
おりがみカップ大

88φ×50
100φ×90
125φ×110

400
300
400

20
20
20

●
●
●

●
●

●
●

●
● ●

●
●
●

100
100
40

400
300
400

20
24
23

-
-
40

ケースおりがみカップ 袋
入　数

サイズ(㎜)
素材

蓋
高さ
(mm)素材

中皿
高さ
(mm)

素材：●MPK(電子レンジ対応）

OW
MPK街デリBOX 19-14
MPK街デリBOX 20-19Y
MPK街デリBOX 25-20Y

185×140×65
190×195×65
250×195×65

300
200
200

25
25
25

●
●
●

ケースMPK街デリBOX 袋
入　数

閉じたサイズ(㎜)

280×185×40
390×190×40
390×250×40

開いたサイズ(㎜)

大豆ミート使用！ひよこ豆の
キーマカレー混ぜそば

おりがみカップ　大　茶 /中皿ｰ40H/ 高蓋　

トピックス　大豆ミート

採用
事例

大豆ミートの厚切りハムカツ

CT 沙楽　K18-13　W
採用
事例

TOPIX

ハムカツの厚さで見た目のインパクトに注目！
シンプルな白いお皿イメージの容器なので、
そのまま食卓へ。

427 円（税込）

玄米麺と野菜の専門店でご採用。
玄米麺に大豆ミート・ビーツ・人参等を
盛り付けて見栄えが良く、容器も食べる
時に目をひく形状。

1,200 円（税込）

規格一覧はP.23へ
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参考：「Buyer  Selection」https://kanto-syokuryo.info/bs/kiji/seisen/retro/
　　   「みんなのマネ活」https://www.rakuten-card.co.jp/minna-money/topic/article_2112_00010/

セイル
入　数

ケース 袋 W BK
SDセイル D24 
SDセイル D27

240×136×50
270×158×60

600
400

50
50

●
●

●
●

サイズ(㎜)

40
40

蓋

素材 高さ
(mm)

●
●

素材：●SD(電子レンジ対応）●OPS

COLUMN

「レトロ」とは、レトロスペクティブ（retrospective)の略語。懐古趣味のこと。現代では、古さや
ノスタルジーを感じさせるようなものを表現する際に使われている言葉です。
昭和の時代を過ごしたことのない若い人にとっては目新しく、昭和の時代を過ごした人々にとっては
ノスタルジーを感じさせるのが「昭和レトロ」の魅力です。特に「食」の視点では、昔懐かしの昭和
の純喫茶風メニューが好まれている傾向があります。例えば、オムライス、ナポリタン、クリームソ
ーダ、プリン・ア・ラモードです。

レトロに注目！昔懐かしの昭和の純喫茶風メニュー

トピックス　レトロ

TOPIX

Retro

Retro
CT グルメハウス　D24　セナ DB-BK

昔懐かしいもっちり太麺の
おとなポリタン

SD セイル　D27　BK

採用
事例

ハンバーグ・オムレツ・竜田揚げ・エビフライ・
タコさんウィンナー等がトッピング！メニュー
で昔懐かしさ、黒容器で大人っぽさを演出。

799 円（税込）

採用
事例

太麺ナポリタン

彩りあるナポリタンを青容器に盛り付けると見栄えが
良いとご評価頂きました。昔懐かしい純喫茶風の太麺
がポイント。
レンジで加熱しても蓋が飛びにくい脱気孔が施された
内嵌合蓋。

330 円（税込）

規格一覧はP.13へ
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－
－
－

※この規格一覧のほかにもラインアップがございます。詳しくはCHUOGUIDEを参照いただくか、担当営業までお問い合わせください。

素材： ●CT(電子レンジ対応) ●OPS

ケース BK
ガチ弁 袋

入　数サイズ(㎜)
素材 高さ（㎜）

蓋

CTガチ弁 IK23-17C2
CTガチ弁 IK23-17E2
CTガチ弁 IK24-20C2
CTガチ弁 IK24-20E2
CTガチ弁 IK26-20C

230×170×30
230×170×30
238×196×30
238×196×30
258×202×30

900
900
800
800
600

50
50
50
50
50

●
●
●
●
●

20
20
20
20
20

●
●
●
●
●

※この規格一覧のほかにもラインアップがございます。詳しくはCHUOGUIDEを参照いただくか、担当営業までお問い合わせください。

沙　楽
入　数

ケース 袋
CT沙楽 K18-13
CT沙楽 K24-18
CT沙楽 K27-20
CT沙楽 K30-23
CT沙楽 K30-30
CT沙楽 M24-16
CT沙楽 M27-18
CT沙楽 M20

180×130×22
240×180×22
267×200×22
300×225×22
300×300×22
240×162×22
267×181×22
200φ×22

800
400
400
200
160
400
400
600

50
50
50
50
20
50
50
50

35
35
35

紺-BK

蓋-44H

素材 高さ
(mm)

防曇蓋

素材 高さ
(mm)

●

●
●

サイズ(㎜)

素材：●CT(電子レンジ対応) ●OPS

NP-BKW NGR-BKBK ベリー BY

●
●

●

－
－
－

44
46

44
44

●
●
●
●
●

●
35
35

35
35

35
●

● －
●
●
●
●
●

●
●
●
●
●
●
●
●

●
●

●
●
●

●
●

●

●
●

●
●
●

●
●

●
●
●

日替わり弁当
（1㎏弁当）

CT ガチ弁　IK24-20C2　BK

トピックス　メガ盛り

採用
事例

メガ盛り弁当が人気のお弁当屋さんでご
採用！深型で大容量弁当に最適と高評価。

まんぷく
MEGA盛り弁当

CT 沙楽　K27-20　BK / 蓋 -44H
採用
事例

TOPIX

人気のおかずが一度に楽しめる、総重量１kgのお弁当。
シンプルなデザイン＆高さのある蓋で、立体感のある
盛り付けがインパクト大！

880 円（税込）

1,200 円（税込）
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※トップシール包装

※シュリンク包装

耐寒 CT

耐寒 CT

トピックス　冷凍

TOPIX

COLUMN 全国各地で需要拡大中！冷凍自販機導入企業インタビュー

＊ 容器サンプルのご要望は、当社代理店または各営業部で承りますのでお気軽にお問い合わせください。

＊ このパンフレットに関するお問い合わせ・ご意見・ご感想は、マーケティング部販促企画課 Tel.03(5719)7348まで。 2311130000Chuo kagaku  

CT ドン KM17 BK

詳しくは営業担当にお問い合わせください。

詳しくは営業担当にお問い合わせください。

CT　YD　18-12G　W　(T)

採用
事例

ビビンバ

人気の一食完結型商品でご採用！冷凍か
らレンジアップまで対応できる点がポイ
ント。

429 円（税込）

オレンジ香る
チキングリル
豊富なラインアップで様々なメニューに
使用できる！スタイリッシュな形状でス
トックがしやすい。

YouTube でインタビュー動画
公開中！詳しくはWEBで！

冷凍自販機を導入している企業様にインタビューを行いました。
冷凍自販機を導入するまでに苦労したことや、当社容器に関して
お話を伺いました。導入を検討している方にぴったりの内容です。
下のQRコードからぜひご覧ください！

台湾菜館 弘城様(東京都大田区)
ひろき


